半年度报告备置地点：河北省石家庄市广安大街 1号公司董事会办公室

2005年半年度报告

2

二、主要财务数据和指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（%）
流动资产 523,337,999.74 435,040,487.00 20.30
流动负债 997,775,286.22 1,110,682,700.88 -10.17
总资产 3,069,736,082.76 3,143,408,980.50 -2.34
股东权益（不含少数股

东权益）
372,616,985.57 369,050,958.65 0.97

每股净资产 1.6159 2.4006 -32.69
调整后的每股净资产 1.5928 2.3760 -32.96

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（%）
净利润 15,564,689.92 26,145,339.31 -40.47
扣除非经常性损益后

的净利润
11,949,329.65 26,236,895.29 -54.46

每股收益 0.0675 0.1701 -60.32
净资产收益率（%） 4.18 7.86 减少 3.68个百分点
经营活动产生的现金

流量净额
209,066,526.85 106,812,898.57 95.73

说明：本报告期每股净资产、调整后的每股净资产、每股收益是按照公司实施

二○○四年度利润分配及资本公积金转增股本方案后，以总股本 230,600,110股进行

摊薄计算的。

*注：扣除项目及金额如下所示
单位：元

非经常性损益项目 收益金额 影响净利润金额

冲减坏账准备 3,667,341.87 3,667,341.87
赔款收入 18,000.00 18,000.00
赔偿支出 -69,981.60 -69,981.60
合   计 3,615,360.27 3,615,360.27

按照中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第九号规定计

算的净资产收益率和每股收益：

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均
主营业务利润 36.92 36.51 0.5966 0.5966
营业利润 9.54 9.43 0.1542 0.1542
净利润 4.18 4.13 0.0675 0.0675
扣除非经常性损益后的净利润 3.21 3.17 0.0518 0.0518

2005年半年度报告

3

第二章  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况表

单位：股
本次变动增减（+，－）

 本次变动前 配

股
送股

公积金

转股

增

发

其

他
小计

本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份 50,747,073 7,612,062 17,761,474 25,373,536 76,120,609

其中：

国家拥有股份 47,392,449 7,108,868 16,587,356 23,696,224 71,088,673

境内法人持有股份 3,354,624 503,194 1,174,118 1,677,312 5,031,936

2、募集法人股 56,913,756 8,537,064 19,919,814 28,456,878 85,370,634

3、内部职工股

4、高管股 16,140 2,421 5,649 8,070 24,210

5、优先股或其他

未流通股份合计 107,676,969 16,151,547 37,686,937 53,838,484 161,515,453

二、已流通股份

境内上市的人民币普通股 46,056,438 6,908,466 16,119,753 23,028,219 69,084,657

已流通股份合计 46,056,438 6,908,466 16,119,753 23,028,219 69,084,657

三、股份总数 153,733,407 23,060,013 53,806,690 76,866,703 230,600,110

变动说明：

2005年 5月，公司实施二○○四年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以

153,733,407股为基数，向全体股东每 10股派现金 0.80元（含税），送红股 1.5股；

以资本公积金转增股本，向全体股东每 10股转增 3.5股。

二、报告期末公司股东总数为：16,254户。

三、报告期末公司前十名股东持股情况

股东名称（全称）
报告期内

增减

报告期末

持股数量

比例

（%）

股份类别（已流

通或未流通）

质押或冻结

的股份数量

股东性质

（国有股东

或外资股东）

河北省建设投资公司 37,125,114 111,375,343 48.30 未流通  国有股东

石家庄鸿基投资有限责任公司 4,441,276 13,323,828 5.78 未流通

石家庄市国瑞信息服务中心 2,150,000 6,450,000 2.80 未流通 6,450,000

石家庄神鼎服装辅料有限公司 1,000,000 3,000,000 1.30 未流通 2,000,000

北京恒昌经济开发公司 806,400 2,419,200 1.05 未流通

北京优格乳品有限责任公司 805,000 2,415,000 1.05 未流通 1,610,000

广东省湛江市农业生产资料公司 403,200 1,209,600 0.52 未流通